julgamento, fazendo errada interpretação e aplicação dos artigos 799.º, n.º 1,

913.º, 914.º, 915.º do Código Civil, violando-os frontalmente.

SS) Assim, deve a sentença ora recorrida ser revogada na parte em que

condena os 1º RR. a liquidar aos AA. a quantia de € 34.800,00 (trinta e quatro

mil e oitocentos euros), correspondente à desvalorização do imóvel resultante

da impossibilidade de utilização da garagem.

TT) No seguimento, e pelos motivos supra expostos, extinguindo a culpa dos

1º RR., deve a sentença ser igualmente revogada na parte em que condena os

1ºs RR. no pagamento do valor de € 12.875,00 (doze mil oitocentos e setenta e

cinco euros), para a realização pelos AA. das obras necessárias à reparação

dos danos no logradouro em conformidade com o projecto aprovado, quantias

essas acrescidas de juros de mora à taxa de 4% ao ano, desde a citação até

efetivo e integral pagamento.